
 
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “Rachel Behar” 

Sede: via Mezzano, 41 28069 Trecate (NO) tel. 0321-71158 

e-mail: noic82900g@istruzione.it pec: noic82900g@pec.istruzione.it 

Codice Ministeriale NOIC82900G - Codice Fiscale 94068640039 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado dei Comuni di Sozzago e Trecate 

Sito: www.icsrachelbehar.edu.it 

 

 

 

Trecate, 21 ottobre 2024 

➢ A tutti i docenti 

➢ Ai genitori degli alunni 
E p.c. alla DSGA 

Sig. ra Caterina Buonfiglio 

 

 

Oggetto: indizione elezioni Organi Collegiali di durata annuale consigli di classe, interclasse e intersezione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Testo Unico n. 297/94 concernente le norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 
VISTA l’O.M. n.215/1991, modificata e integrata dalle successive OO.MM., concernente le norme sulla 
elezione dei rappresentanti dei genitori nei consigli di intersezione, di interclasse e di classe; 
VISTA la circolare del MI prot. 29795 del 11.09.2023 che ricorda che entro il 31 ottobre di ogni anno 
devono concludersi le operazioni di voto per gli Organi collegiali di durata annuale; 
VISTA la delibera n. 8 del Consiglio di istituto del 25/09/2023; 
VISTA la circolare dell’USR Piemonte prot. 12392 del 13/09/2023 
RITENUTO di dover procedere a fissare la data di convocazione delle assemblee dei genitori per le elezioni 
degli Organi Collegiali 

INDICE 
le elezioni per il rinnovo della componente genitori nei CONSIGLI di INTERSEZIONE (scuola dell’infanzia), 
di INTERCLASSE (scuola primaria) e di CLASSE (scuola secondaria di I grado). 
Le operazioni elettorali saranno precedute da un incontro scuola-famiglia, in presenza. Le operazioni 
elettorali si svolgeranno in presenza. 

DISPONE 
che le assemblee dei genitori si svolgeranno presso le rispettive aule nei rispettivi plessi secondo il seguente 
calendario: 

 

Scuola Data Orario 

Scuola Garzoli Lunedì 28 Ottobre 17:30-18:00 assemblea dei genitori 
18:00-19:00 Votazioni 

Scuola Cassano Lunedì 28 Ottobre 17:30-18:00 assemblea dei genitori 
18:00-19:00 Votazioni 

Scuola Rodari Mercoledì 30 Ottobre 17:30-18:00 assemblea dei genitori 
18:00-19:00 Votazioni 

Scuola Rognoni Mercoledì 30 Ottobre 17:30-18:00 assemblea dei genitori 
18:00-19:00 Votazioni 

mailto:noic82900g@istruzione.it
mailto:noic82900g@pec.istruzione.it
http://www.icsrachelbehar.edu.it/




All’assemblea, presieduta dai docenti coordinatori, i docenti illustreranno le linee fondamentali della 

progettazione educativo-didattica a.s. 2024/25, la composizione e le funzioni degli organi collegiali e le 

modalità operative afferenti alla votazione. Subito dopo l'assemblea i genitori potranno votare presso i seggi 

allestiti nelle rispettive classi. 

I genitori devono cortesemente garantire la composizione dei seggi (per ogni seggio n. 1 Presidente e n. 2 

scrutatori) segnalando la propria disponibilità alle docenti di classe o tramite diario o anche comunicando 

oralmente alle docenti all’ingresso o all’uscita da scuola 

Hanno diritto di voto entrambi i genitori, purché non abbiano perso la responsabilità genitoriale. 

 

Le votazioni si espleteranno mediante scheda nella quale i Sigg. genitori potranno esprimere una sola 

preferenza per l'elezione del rappresentante nel Consiglio di intersezione (scuola dell’infanzia) e d'interclasse 

(scuola primaria) e due preferenze per l'elezione dei rappresentanti nel Consiglio di classe (scuola secondaria 

di I grado). 

Tutti i genitori di una stessa classe/sezione sono candidati e pertanto chiunque può essere eletto 

rappresentante nei Consigli. 

Delle operazioni di voto e dei risultati dello scrutinio viene redatto verbale firmato dal Presidente e dagli 

scrutatori del seggio secondo la normativa vigente. 

I verbali unitamente alle schede elettorali, devono essere consegnati in segreteria entro e non oltre il giorno 

stesso delle operazioni di voto, tramite un componente del seggio. 

Si fa affidamento sulla collaborazione dei docenti e dei genitori per garantire il regolare e semplificato 

svolgimento delle elezioni in oggetto. 

 

Si ricorda che non possono essere introdotti bambini/ragazzi nei locali scolastici. 

 

Cordiali saluti. 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Maria Zeccato 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art. 3, co 2, D. Lgs. 39/93. 



 


